

Łódź, dnia 24.10.2023r.

dotyczy: zamówienia realizowanego w trybie podstawowym art. 275 pkt 1 (tryb podstawowy bez negocjacji) ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) pn.:

**Kompleksowe usługi rzecznika patentowego z zakresu ochrony własności intelektualnej dla rozwiązań opracowanych na Uniwersytecie Łódzkim, Nr sprawy: 58/ZP/2023**

### **Odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski**

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

#### **WNIOSEK NR 1**

##### **Pytanie nr 1**

W świetle przedmiotu zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy przedmiot zamówienia obejmuje wyłącznie prowadzenie nowych spraw (tj. przeprowadzenie analizy zdolności patentowej, przygotowanie i dokonanie zgłoszeń, prowadzenie postępowań, a także czynności związane z utrzymaniem ochrony uzyskanych w ten sposób patentów), czy także przejęcie spraw zgłoszonych do tej pory przez Zamawiającego oraz kontynuowanie toczących się postępowań oraz czynności związane z utrzymaniem ochrony udzielonych już patentów?

Jeśli przedmiot zamówienia obejmuje czynności związane z przejęciem spraw, prosimy o informację, ile spraw miałyby zostać przejętych oraz na jakim etapie się znajdują.?

##### **Odpowiedź:**

Przedmiot zamówienia obejmuje wyłącznie prowadzenie nowych spraw (tj. przeprowadzenie analizy zdolności patentowej, przygotowanie i dokonanie zgłoszeń, prowadzenie postępowań, a także czynności związane z utrzymaniem ochrony uzyskanych w ten sposób patentów).

[Wpisz tutaj]

## **Pytanie nr 2**

Wykonawca prosi o informację, w których pozycjach formularza oferty ujęte mają zostać usługi opisane w Opisie Przedmiotu Zamówienia w punktach 1.1.4., 1.1.5, 1.2.3.?

### **Odpowiedź:**

Usługi opisane w punkcie 1.1.4. OPZ – brak wiersza w pkt. 4 *Formularza Oferty* w Tabeli: „Wartość oferty brutto w złotych polskich”. Zamawiający dodał wiersz nr 10 w zmodyfikowanym *Formularzu oferty*.

Usługi opisane w punkcie 1.1.5. OPZ - mają zostać ujęte w pkt. 4 *Formularza Oferty*, w Tabeli: „Wartość oferty brutto w złotych polskich”, w pozycji nr 7.

Usługi opisane w punkcie 1.2.3. OPZ - mają zostać ujęte w pkt. 4 *Formularza Oferty* w Tabeli: „Wartość oferty brutto w złotych polskich”, w pozycji nr 8.

## **Pytanie nr 3**

W punkcie 1.1.4. Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający umieścił także walidacje patentów udzielonych przez EPO. Prosimy o informację, w której pozycji formularza oferty mają zostać umieszczone stawki za wykonanie walidacji? Dodatkowo, prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje dokonywanie wyłącznie walidacji w trybie uprawomocnienia uzyskanego patentu EP w wybranych krajach, czy także poprzez złożenie wniosku o rejestrację skutku jednolitego uzyskanego patentu europejskiego?

**Odpowiedź:** Stawki za wykonanie walidacji mają zostać umieszczone w pkt. 4 *Formularza Oferty*, w Tabeli: „Wartość oferty brutto w złotych polskich”, w pozycji 10.

**Zamawiający przewiduje dokonywanie wyłącznie walidacji w trybie uprawomocnienia uzyskanego patentu EP w wybranych krajach.**

## **Pytanie nr 4**

W Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający przewiduje wejścia w fazy krajowe oraz wspomniane walidacje uzyskanego patentu europejskiego. W związku z powyższym, prosimy o informację, w jaki sposób rozliczane mają być powstałe w wyniku rzeczonych czynności koszty opłat pełnomocników zagranicznych.

**Odpowiedź:** Koszty związane z opłatą pełnomocników zagranicznych Wykonawca będzie dokonywał w imieniu Zamawiającego a następnie koszty te będą refakturowane.

#### **Pytanie nr 5**

W punkcie 8.2.4.2. wskazane zostały jako dowody określające, czy usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, *referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy*. Prosimy o informację, czy dowodami potwierdzającymi dokonanie wymaganych zgłoszeń, poza powyżej wskazanymi, mogą być także potwierdzenia dokonania zgłoszeń wydane przez odpowiednie urzędy patentowe (UP RP, WIPO, EPO) lub wyciągi z rejestru danego urzędu patentowego? Wskazane powyżej potwierdzenia oraz wyciągi wskazują datę zgłoszenia, jego tytuł, numer urzędowy oraz Wykonawcę jako podmiot realizujący usługę.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dowodami potwierdzającymi dokonanie wymaganych zgłoszeń mogą być tylko referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy. Zamawiający nie dopuszcza dokumentów innych niż wymienione w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz.U.2020 poz. 2415 z późn. zm.)**

#### **Pytanie nr 6**

Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszenia umieszczone w wykazie wykonanych usług (załącznik nr 6.2. do SWZ) mogą być tożsame ze zgłoszeniami znajdującymi się w Formularzu Oferty i stanowiącymi potwierdzenie doświadczenia osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zgłoszenia umieszczone w wykazie wykonanych usług (załącznik nr 6.2. do SWZ) mogą być tożsame ze zgłoszeniami znajdującymi się w Formularzu Oferty, o ile usługi były wykonane przez rzeczownika patentowego w ramach działalności Wykonawcy, który składa ofertę.**

[Wpisz tutaj]

**Powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Modyfikacja zostaje dołączona do specyfikacji warunków zamówienia i stanowi jej integralną część.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, że na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/828759>; zostały zamieszczone modyfikacje następujących dokumentów:

- Załącznik nr 2 – Formularz ofertowy.
- Załącznik nr 5 – Projekt umowy

*Sebastian Rudziński*  
*Kierownik Działu Zakupów UE*